
PREFEI TURA il f

TRIZiE>ELA

dovALE

ESTADO DO MARANHÃO ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CHPJ A/° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2802001/2023

FLS. 1}
RUB

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2802001/2023

TOMADA DE PREÇOS 7/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Conlratação de empresa especializada na execução de reforma, modernização e
preparação do terreno para recebimento de pavimentação asfáltica da Av. Zezinho do Padre
no município de Trizidela do Vale/MA.

O Munícipio de Trizidela do Vale por intermédio da Secretaria Municipal de Inffaestrutura e
Urbanismo toma público o resultado da Tomada de Preços n° 7/2023. Foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação conforme segue:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente
certame homologado e adjudicado pelo Sr. Miguel de Abreu Zusar, Secretário Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo de Trizidela do Vale (MA), autoridade competente nomeador
pela Portaria n° 09/2021-GP.

O Secretário Municipal de Infraestmtura e Urbanismo, nos termos do artigo 43, inciso VI,

da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas alterações. HOMOLOGOU o resultado do

julgamento da Tomada de Preços n° 7/2023 e, por conseqüência ADJUDICO o objeto do
certame - Contratação de empresa especializada na execução de reforma, modernização e

preparação do teiTeno para recebimento de pavimentação asfáltica da Av. Zezinho do Padre

no município de Trizidela do Vale/MA, à empresa conforme o descrito abaixo.

Empresa 1: C. M. DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n'^ 31.291.4449/0001-80 com
sede na Vila Mariano, n° 57, Bairro Centro, CEP: 65.723-000, no Município de Bemardo do

Mearim-MA, representada pelo Sr. Cassiano Moraes de Sousa, portador do CPF n°

026.834.973-85. CONTATOS: E-mail: construtoraalerrandro@umaiLcom / (99) 98402-

1659.

Classificada em 1° lugar e VENCEDORA com o Valor Total da Homologado de R$

595.572,38 (quinhentos e noventa e cinco mil e quinhentos e setenta e dois reais e trinta e

oito centavos).

Av. Deputado Carlos Meio, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000- Site: w\^.trizideladovaÍe.ma.gpv.br



PREFEI TURA DE

TRIZIDEUV

doVALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE

CHPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRÍZIDELA DO VALE

PROC. 2802001/2023

FLS. 2
RUB

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que os autos
do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale (MA).

Trizidela do Vale(MA), 11 de julho de 2023.

elipcPiijJ^iro Nogueii
Pm^ente CPL

CPpí^l2.843.843-65
Portm1a-CLi/2023_-.

Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo

CEP: 65.727-000- Site: www.trízideladovale.ma.gov.br



PREFE I TURA DE

TRIZIDELA^ doVALE fc"
C' RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CWPJ W° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2802001/2023

FLS 2
RUB

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Comissão Permanente de Licitação

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO, referente a

Tomada de Preços n° 7/2023, par^s providências (^íveís.

Presidente CPL

Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.tri2ideladovale.ma.sov.br



PREFEI TURA SE

TRIZIDELA

^doVALE TRIZIDELA 00 VALE

PROC. 2802001/2023
FLS. J
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CHPJ N" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 7/2023

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DE JULGAMENTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO" na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 7/2023, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente
data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
11 de julho de 2023.

CrisíTane Cruz de Freitas

CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, n6 1670- Bairro Aeroporto-Trizideta do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



;-l Í.IÍ-Í»,

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE/MA

ISSN 2764-7261TERCEIROS

DATA: 11/07/2023

Volume: 10 - Número: 1628 de 11 de Julho de 2023

TRIZIDELA DO VALE
ppnr

RUB.^ —

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

J^das as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
itrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficiai.php.

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Teí: 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N°167Q- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por;
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: **\801.323-**

em 11/07/2023 16:53:49

IP com n°: 192.168.0.105

www.thzideladovale.ma.gov. br/diariooficial.p
hp?id=2250

ISSN 2764-7269

Reason: Diário Oficial: 1628/2023 Issn 2764-7269. BR, ICP-BrasiiPF A3, CRISTIANE CRUZ DE FREiTAS:'".801.323-" [A5627152F2ED6355]
Locatíon. Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto
Date; 2023.07.11 16:53:54



TRIZIDELADOVALE

SUMARIO proc.:í2Íí^2^m^
RUB. í

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO j
f EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO ; 1407001-5/2022 - EXTRATO DO 1 TERMO ADITIVO DO CONTRATO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; 005/2023 - PUBLICAÇÃO DOTERMO DE
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1007001-5/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
f TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 2/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
r RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 2/2023 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 7/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
4- RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 7/2023 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 11/07/2023 16:53:49 - IP com n°: 192.168.0.105 3
Autenticação em: www.tri2ideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250 i1



Empresa 1: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 02.772.763/0001 -86, com sede
na Rua Santo Antônio, s/n, Bairro Santo Antônio dos

Oliveiras, CEP; 65.727-000, no Município de Trizidela do
Vale- (MA), representada pelo Sr. Welligton de Sousa
Costa, portadora do CPF n° 225.212.323-00. CONTATOS:
E-mail: costanetocnc@hotmail.com /(99} 98824-8966.
Classificada em 1° lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologado de R$ 198.715,70 (cento e noventa e
oito mil e seteceníos e quinze reais e setenta centavos).

Trizideia do Vale-MA, 11 de Julho de 2023.
Miguel de Abreu 2usar
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo

CPF: 624.653.173-34

Portaria n^ 09/2021 -GP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:

2/2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3011001/2022
^MADA DE PREÇOS N° 2/2023
.(PO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de escadaria de acesso da Travessa Maurício
Quadro à Rua Frei Dionísio no município de Trizideia do
Vale/MA.

O Município de Trizideia do Vale por intermédio da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo toma
público o resultado da Tomada de Preços n" 2/2023. Foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação
conforme segue:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de
menor preço global, sendo o presente certame
homologado e adjudicado pelo Sr. Miguel de Abreu Zusar,
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de
Trizideia do Vaie (MA), autoridade competente nomeador

Portaria n° 09/2021 -GP.

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, nos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8666/1993
e as suas alterações. HOMOLOGOU o resultado do
julgamento da Tomada de Preços n® 2/2023 e, por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
Contratação de empresa especializada na execução de
escadaria de acesso da Travessa Maurício Quadro à Rua

Frei Dionísio no município de Trizideia do Vale/MA, à
empresa conforme o descrito abaixo.

Empresa 1: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob n® 02.772.763/0001 -86, com sede
na Rua Santo Antônio, s/n. Bairro Santo Antônio dos
Oliveiras, CEP: 65.727-000, no Município de Trizideia do
Vale- (MA), representada pelo Sr. Welligton de Sousa
Costa, portadora do CPF n° 225.212.323-00. CONTATOS:
E-mall: costanetocnc@hotmail.com /(99) 98824-8966.
Classificada em 1® lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologada de R$ 198.715,70 (cento e noventa e
oito mil 6 setecentos e quinze reais e setenta centavos).

O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizideia do Vale
(MA).

Trizideia do Vale (MA), 11 de julho de 2023.
Felipe Pinheiro Nogueira TRIZIQELA DO VALE
Presidente CPL PRQC.IL7)OJoo)/20 a?
CPF: 012.843.843-65 FLS.

Portaria 01/2023 RUB.

DECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 7/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2802001/2023

TOMADA DE PREÇOS N® 7/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de reforma, modernização e preparação do
terreno para recebimento de pavimentação asfáltica da Av.
Zezinho do Padre no município de Trizideia do Vale/MA.

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°
8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que
consta no presente processo. HOMOLOGO o resultado do
julgamento da TOMADA DE PREÇOS N® 7/2023 e, por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
Contratação de empresa especializada na execução de
reforma, modernização e preparação do terreno para
recebimento de pavimentação asfáltica da Av. Zezinho do
Padre no município de Trizideia do Vale/MA, à empresa
conforme o descrito abaixo.

Empresa 1: C. M. DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ
sob n® 31.291.4449/0001-80 com sede na Vila Mariano, n°
57, Bairro Centro, CEP: 65.723-000, no Município de
Bernardo do Mearim-MA, representada pelo Sr. Cassiano
Moraes de Sousa, portador do CPF n° 026.834.973 -85.
CONTATOS; E-maii: construtQraalerrandro@Qmail.com /

(99) 98402-1659.
Classificada em 1® lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologado de R$ 595.572,38 (quinhentos e
noventa e cinco mil e quinhentos e setenta e dois reais e
trinta e oito centavos).

Trizideia do Vale - MA, 11 de julho de 2023.
Miguel de Abreu Zusar
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo

CPF: 624.653.173-34

Portaria n® 09/2021 - GP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:

7/2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2802001/2023

TOMADA DE PREÇOS N® 7/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de reforma, modernização e preparação do
terreno para recebimento de pavimentação asfáltica da Av.
Zezinho do Padre no município de Trizideia do Vale/MA.

Assinado eletronicamente por Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-" em 11/07/2023 16:53:49 - IP com n*: 192.168.0.105 ?
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250 ÍI



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE/MA

ISSN 2764-7261TERCEIROS

DATA: 11/07/2023

Volume: 10 • Número: 1628 de 11 de Julho de 2023

TRIZIDELA DO VALE

Fí-S.
RUB.

r
DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficiai de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

^odas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
atrônica no domínio https://trizideIadovale.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
Interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021 @gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF; *".801.323-**
em 11/07/2023 16:53:49

IP com n": 192.168.0.105

www.trizideladovale.ma.gov. br/diariooficiat.p
hp?id=2250

ISSN 2764-7269

Reason- Diário Oficial: 1628/2023 issn 2764-7269. BR, ICP-BrasilPF A3, CRISTIANE CRUZ DE FREITAS:"*.801.323-" (A5627152F2ED6355]
Location- Prefeitura Munidpal de Trizidela do Vale - Avenida Deputado Garfos Melo N''1670- Aeroporto
Date: 2023.07.11 16:53:54



TRIZIDELA DO VALE ,SUMARIO PRM.aÍa2^2g
RUB.,

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO r
4- EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO : 1407001-5/2022 - EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
■í' TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 005/2023 - PUBLICAÇÃO DOTERMO DE

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

4- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1007001-5/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
> TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 2/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 2/2023 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 7/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 7/2023 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: "*.801.323-" em 11/07/2023 16:53:49 - !P com n": 192.168.0.105 |
Autenticação em: vvww.trizideiadovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250 ii



Empresa 1: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob n® 02.772.763/0001 -86, com sede
na Rua Santo Antônio, s/n, Bairro Santo Antônio dos
Oliveiras, CEP: 65.727-000, no Município de Trizidela do
Vale- (MA), representada pelo Sr. Weiligton de Sousa
Costa, portadora do CPF n° 225.212.323-00. CONTATOS:
E-mail: costanetocnc@hotmail.com /(99) 98824-8966.
Classificada em 1® lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologado de R$ 198.715,70 (cento e noventa e
oito mil e setecentos e quinze reais e setenta centavos).

Trizidela do Vale - MA, 11 de julho de 2023.
Miguel de Abreu Zusar
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo
CPF: 624.653.173-34

Portaria n® 09/2021 -GP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA-

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO;

2/2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3011001/2022

■^OMADA DE PREÇOS N° 2/2023
.IPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de escadaria de acesso da Travessa Maurício
Quadro à Rua Frei Dionísio no município de Trizidela do
Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale por intermédio da
Secretaria Municipal de infraestrutura e Urbanismo torna
público o resultado da Tomada de Preços n° 2/2023. Foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação
conforme segue:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de
menor preço global, sendo o presente certame
homologado e adjudicado pelo Sr. Miguel de Abreu Zusar,
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de
Trizidela do Vale (MA), autoridade competente nomeador

^^ela Portaria n° 09/2021 -GP.

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, nos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8666/1993
e as suas alterações. HOMOLOGOU o resultado do
julgamento da Tomada de Preços n® 2/2023 e, por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
Contratação de empresa especializada na execução de
escadaria de acesso da Travessa Maurício Quadro à Rua
Frei Dionísio no município de Trizidela do Vale/MA, à
empresa conforme o descrito abaixo.

Empresa 1: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 02.772.763/0001 -86, com sede
na Rua Santo Antônio, s/n. Bairro Santo Antônio dos
Oliveiras, CEP: 65.727-000, no Município de Trizidela do
Vale- (MA), representada pelo Sr. Weiligton de Sousa
Costa, portadora do CPF n° 225.212.323-00. CONTATOS:
E-maif: costanetocnc@hotmail.com /(99) 98824-8966.
Classificada em 1® lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologado de R$ 198.715,70 (cento e noventa e
oito mil e setecentos e quinze reais e setenta centavos).

O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
(MA).

Trizidela do Vale (MA), 11 de julho de 2023.
Felipe Pinheiro Nogueira TRIZIDjELA DO VAI F
Presidente CPL PROC o
CPF: 012.843.843-65 FLS
Portaria 01/2023 rUb"' ~ —

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - TERmÍdE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 7/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMiNISTRATIVO N° 2802001/2023
TOMADA DE PREÇOS N® 7/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de reforma, modernização e preparação do
terreno para recebimento de pavimentação asfáltica da Av.
Zezinho do Padre no município de Trizidela do Vale/MA.

Nos termos do artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n®
8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que
consta no presente processo. HOMOLOGO o resultado do
julgamento da TOMADA DE PREÇOS N® 7/2023 e, por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
Contratação de empresa especializada na execução de
reforma, modernização e preparação do terreno para
recebimento de pavimentação asfáltica da Av. Zezinho do
Padre no município de Trizidela do Vale/MA, à empresa
conforme o descrito abaixo.

Empresa 1: C. M. DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ
sob n° 31.291.4449/0001 -80 com sede na Vila Mariano, n®
57, Bairro Centro, CEP: 65.723-000, no Município de
Bernardo do Mearim-MA, representada pelo Sr. Cassiano
Moraes de Sousa, portador do CPF n® 026.834.973 -85.
CONTATOS: E-mail: construtoraalerrandro@amail.com /
(99)98402-1659.
Classificada em 1® lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologado de R$ 595.572,38 (quinhentos e
noventa e cinco mil e quinhentos e setenta e dois reais e
trinta e oito centavos).

Trizidela do Vale - MA, 11 de julho de 2023.
Miguel de Abreu Zusar
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo
CPF; 624.653.173-34
Portaria n® 09/2021 - GP

;  SECRlÈltiRírtíE iNi^ESfRÜtURA -
RESÚLTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - .
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: ^ /

7/2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMiNISTRATIVO N° 2802001/2023
TOMADA DE PREÇOS N® 7/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de reforma, modernização e preparação do
terreno para recebimento de pavimentação asfáltica da Av.
Zezinho do Padre no município de Trizidela do Vale/MA.

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: '**.801.323-** em 11/07/2023 16:53:49 - IP com n°; 192.168.0.105 j
Autenticação em; www.trizideladovaie.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250 fi



o Município de Trizideia do Vale por intermédio da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo toma
público o resultado da Tomada de Preços n" 7/2023. Foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação
conforme segue:

TRIZII
PROC.^
FLS.
RUB.

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de
menor preço global, sendo o presente certame
homologado e adjudicado pelo Sr. Miguel de Abreu Zusar,
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de
Trizidela do Vale (MA), autoridade competente nomeador
pela Portaria n° 09/2021 -GP.

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, nos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n® 8666/1993
e as suas alterações. HOMOLOGOU o resultado do
julgamento da Tomada de Preços n® 7/2023 e, por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
Contratação de empresa especializada na execução de
reforma, modernização e preparação do terreno para
recebimento de pavimentação asfáltica da Av. Zezinho do

/-^adre no município de Trizidela do Vale/MA, à empresa
jnforme o descrito abaixo.

Empresa 1: C. M. DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ
sob n® 31.291.4449/0001 -80 com sede na Vila Mariano, n°
57, Bairro Centro, CEP: 65.723-000. no Município de
Bernardo do Mearim-MA, representada pelo Sr. Cassiano
Moraes de Sousa, portador do CPF n® 026.834.973-85.
CONTATOS: E-mail: construtoraalerrandro@Qmail.com /

(99)98402-1659.
Classificada em 1® lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologado de R$ 595.572,38 (quinhentos e
noventa e cinco mil e quinhentos e setenta e dois reais e
trinta e oito centavos).

O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vaie
(MA).

^izidela do Vale (MA), 11 de julho de 2023.
.-elipe Pinheiro Nogueira
Presidente CPL

CPF; 012.843.843-65

Portaria 01/2023

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: "*.801.323-" em 11/07/2023 16:53:49 - IP com n": 192.168.0.105 §
Autenticação em: www.trizideíadovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250 ti


